
UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska tymczasowego w Szczercowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) Rada Gminy Szczerców uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin targowiska tymczasowego w Szczercowie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72814004-6590-4B48-9AC3-0D6C0D5E6C19. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/16/24 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Regulamin targowiska tymczasowego w Szczercowie 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska tymczasowego znajdującego się na 
terenach przy „Wyspie” w Szczercowie, położonych na działkach nr ewidencyjny 1266/4, 1265/1, 1264/1, 
1242/1, 1241/5 obręb Szczerców, gm. Szczerców, zgodnie z lokalizacją oznaczoną na załączniku graficznym nr 
1do niniejszego regulaminu. 

2. Targowisko tymczasowe przeznaczone jest do handlu straganowego, obnośnego i obwoźnego. 

3. Administratorem targowiska tymczasowego jest Gmina Szczerców. 

4. Nadzór nad targowiskiem tymczasowym sprawuje Wójt Gminy Szczerców. 

5. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku tymczasowym. 

§ 2. 1. Targowisko tymczasowe czynne jest w każdy czwartek z wyjątkiem dni ustawowo wolnych, 
w godzinach od 6:00 do 13:00 w miesiącach lipiec i sierpień 2024 r. 

Warunki korzystania z targowiska tymczasowego 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku tymczasowym są: 

1) osoby fizyczne, w tym w szczególności rolnicy oraz działkowcy; 

2) osoby prawne; 

3) jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Na teren targowiska tymczasowego mogą wjechać tylko osoby prowadzące handel. 

3. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku tymczasowym zobowiązani są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska tymczasowego; 

2) zachowania czystości w i estetycznego wyglądu w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno 
w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 

3) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

4) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

5) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważna cechę legalizacji oraz ustawiania ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

Towar dopuszczony do sprzedaży 

§ 4. Na terenie targowiska tymczasowego prowadzona jest w szczególności sprzedaż towarów rolno- 
spożywczych, produktów pochodzenia rolnego, ogrodniczego i leśnego nie przeznaczonych do spożycia 
(nasion, kwiatów, drzewek owocowych itp.) oraz towarów przemysłowych (z wyłączeniem artykułów, których 
sprzedaż jest zabroniona na podstawie obowiązujących przepisów prawa). 

Przepisy porządkowe 

§ 5. Na targowisku tymczasowym zabrania się: 

1) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

2) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

3) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

4) prowadzenia handlu poza terenem wyznaczonym na powierzchnię handlową targowiska tymczasowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72814004-6590-4B48-9AC3-0D6C0D5E6C19. Podpisany Strona 1



5) powiększania przydzielonego miejsca bez uiszczenia dodatkowej opłaty. 

Opłaty za prowadzenie sprzedaży na targowisku tymczasowym 

§ 6. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące sprzedaż na terenie targowiska tymczasowego obowiązane są do uiszczenia opłaty targowej, którą 
określa odrębna uchwała Rady Gminy Szczerców. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska tymczasowego, a nieuregulowane niniejszym 
regulaminem lub innymi przepisami, rozstrzyga Administrator targowiska tymczasowego. 

2. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska tymczasowego przyjmowane będą w Urzędzie 
Gminy w Szczercowie w godzinach pracy Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72814004-6590-4B48-9AC3-0D6C0D5E6C19. Podpisany Strona 2



 Załącznik graficzny Nr 1  
do Regulaminu targowiska 
tymczasowego w Szczercowie 

 

 
 

 

 

Targowisko tymczasowe w Szczercowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72814004-6590-4B48-9AC3-0D6C0D5E6C19. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/24 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin targowiska tymczasowego w Szczercowie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Zalacznik 1.1


